P r o t o k ó ł   nr  VI/2007

z  sesji  R a d y     G m i n y     W o d z i e r a d y 

z dnia  30  kwietnia   2007 r.

Ustalony komplet Rady ..................................................................................  15 osób

Faktyczny stan Rady .....................................................................................   15 osób

Obecnych ......................................................................................................   15 osób

Frekwencja ....................................................................................................   100%

Radni obecni na sesji:

1.  Augustyniak Wojciech
 9.Omieciński Marcin

2.  Bośka Jadwiga
10.Partyka Sławomir

3.  Gajzler Ryszard
11.Staniucha Marek

4.  Gil Andrzej
12.Szymański Adam

5.  Grobelny Tomasz
13.Szymczak Barbara

6.  Kukieła Henryk
14.Szymczak Maciej

7.  Michalak Jan
15.Widerkiewicz Wojciech

8. Ogłaza Marian

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1.  Wójt Gminy 
-  Bożena Płonek 

2.  Skarbnik Gminy                                          -  Elżbieta Sroczyńska

3. Sekretarz Gminy
- Alicja Augustyniak

4. Goście zaproszeni oraz  mieszkańcy gminy.

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy 
-  Wojciech Augustyniak

Protokołował:

Inspektor
-  Barbara Kacprzak

Tematyka sesji:

1. Otwarcie VI sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu nr V/2007

3. Wolne wnioski.

4. Informacja o działalności Przewodniczącego Rady Gminy między sesjami.

5. Informacja o działalności Wójta Gminy między sesjami. 

6. Informacja o działalności Komisji Planowania, Finansów, Ochrony Środowiska i Rolnictwa między sesjami,

7. Informacja o działalności Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Spraw Obywatelskich między sesjami.

8. Informacja o  działalności Komisji Rewizyjnej między sesjami.

9. Podjęcie uchwały:

a) w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za rok 2006 SPZPOZ w Wodzieradach,

b) w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy w 2006 r. i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy

c) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r.,

10. Interpelacje.

11. Sprawy różne.

12. Zamknięcie  VI sesji Rady Gminy Wodzierady.

P u n k t    1

                  Otwarcie VI sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
Otwarcia VI sesji Rady Gminy w Wodzieradach dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Wojciech Augustyniak,  jednocześnie stwierdzając prawomocność obrad.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zachodzi konieczność dokonania  zmiany w porządku obrad dotyczącej podjęcia uchwały Nr VI/ 42/2007 w sprawie zmian w budżecie gminy, który wpłynął od grupy radnych.

Radca prawny Krzysztof Byjoch wyjaśnił cyt. zgodnie z § 63 statutu gminy inicjatywę ustawodawczą   posiada każdy z radnych oraz wójt, chyba że przepis prawa stanowi inaczej. Takowym przepisem prawa który stanowi inaczej jest art. 188 ust. 1 ustawy o finansach publicznych „w toku wykonywania budżetu zarząd jednostki samorządu terytorialnego, może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegającym na: zmianach planów dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa oraz z budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego, przenoszeniu wydatków z rezerw budżetowych zgodnie planowanych  itp. W związku tym takową inicjatywę w zakresie zmian w budżecie na moment jego wykonywania posiada wył
ącznie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego” czyli w tym przypadku wójt. Ta uchwała do Państwa dotarła ponieważ została ona zaakceptowana jako zgodna pod względem formalno-prawnym przy czym owa inicjatywa uchwałodawcza w tym przypadku powinna pochodzić od Pani Wójt nie zaś od Państwa radnych. Powinien być najpierw złożony wniosek do pani Wójt dopiero Pani Wójt jako organ wykonawczy kieruje na posiedzenie rady.”

Radny A. Szymański cyt. „projekt tej uchwały był rozpatrywany na posiedzeniach komisji, dlaczego my radni nie dostaliśmy takiej opinii prawnej na komisji, a dopiero teraz, ponieważ od komisji do sesji było sporo czasu i Pani Wójt jeżeli jest za podjęciem takiej uchwały mogą wnieść swój wniosek takiej samej treści bądź innej. Czy jest możliwość żeby Pani Wójt zgłosiła teraz ten projekt uchwały”

Radny M. Ogłaza cyt. „Pani Wójt w dniu dzisiejszym ma absolutorium, zrobi to dostanie votum nieufności”

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wyłączenie z porządku obrad  uchwały nr VI/42/2007 w sprawie zmian w budżecie gminy.

Za wyłączeniem w/w uchwały z porządku obrad głosowało 9 radnych przy 2 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących.

Porządek obrad wraz z dokonaną  zmianą został przyjęty jednogłośnie. 

P u n k t   2

                 Przyjęcie protokołu nr V/2007

Uwag do protokołu nie wniesiono.  Przyjęty został  jednogłośnie.

P u n k t   3

                Wolne wnioski
Działkowicze z miejscowości Dobków-Julianów cyt. „mamy problem z drogą. U nas próbowano wysypywać różnymi środkami i to nie przynosiło skutku. W reszcie  w roku ubiegłym wysypano odcinek ok. 150-200 m tłuczniem białym. To miało być tak, że w tym roku będzie dosypane i nasza bolączka już się wreszcie skończy, że będzie czymś tam zalane. Myśmy czekali do kwietnia, bo tak miało być. Pani Wójt powiedziała, że nie macie Państwo tego w planie, co dla mnie jest bardzo dziwne, bo jeżeli jest nawet zmiana władzy to przecież jakieś plany s
ą, przekazywanie. Szkoda tych pieniążków które tam już zostały wysypane. Nasza prośba gorąca, pomóżcie Państwo nam to jakoś skończyć. My chcemy partycypować nawet.”

Przewodniczący Rady cyt. „na pewno Pani Wójt zapisze wspomniany wniosek i w odpowiednim czasie udzieli odpowiedzi”.

P u n k t   4

                 Informacja o działalności Przewodniczącego Rady Gminy między sesjami

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż między sesjami odbywał co tygodniowe dyżury w Urzędzie Gminy. Uczestniczył w:

· uroczystości sztafety biegowej w drugą rocznicę śmierci Papieża Jana Pawła II,

· kiermaszu przedsiębiorczości organizowanym przez Starostwo Powiatowe i Urząd Pracy w Łasku,

· zebraniu sprawozdawczo-wybroczym LKS w Kwiatkowicach

P u n k t   5

                 Informacja o działalności Wójta Gminy między sesjami

Informacji w tym punkcie udzieliła Wójt Gminy – Bożena Płonek. Wyjaśniła, że w tym okresie prace jej skupiły się  głównie nad planem rozwoju lokalnego, który jest przygotowywany na lata 2007-2013 oraz na rozpatrywaniu arkuszy organizacyjnych szkół.

P u n k t  6
                Informacja o działalności Komisji Planowania, Finansów, Ochrony 

                Środowiska i Rolnictwa między sesjami


Informację o pracy Komisji przedstawiła Przewodnicząca Pani J. Bośka  (zał. do protokołu).

P u n k t   7


      Informacja o działalności Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej, 

                Zdrowia, Kultury Fizycznej i Spraw Obywatelskich między sesjami.


Pani Barbara Szymczak – Przewodnicząca Komisji poinformowała, że komisja obradowała na jednym posiedzeniu na którym pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał przygotowane na VI sesję Rady Gminy.

P u n k t   8
                 Informacja o działalności Komisji Rewizyjnej między sesjami

Przewodniczący Komisji Pan M. Ogłaza poinformował, że 4 kwietnia br. komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować sprawozdanie z budżetu za 2006 r. oraz komisja zajęła się rozpoznaniem tematu dotyczącego szkoleń. Temat ten będzie dalej kontynuowany 
P u n k t   9a
                    Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego
                    Za 2006 r. SPZPOZ w Wodzieradach 

Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy.

Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
Radni uwag nie wnieśli.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

P u n k t   9b
                    Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
                    Wodzierady za 2006 r. 

Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy.

1. Przewodniczący odczytał również:

2. Uchwałę Nr I/107/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Wodzierady z wykonania budżetu za 2006 r.,

3. Uchwałę Nr I/108/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzierady o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wodzierady za wykonanie budżetu  roku 2006,

4. Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzierady z dnia 4 kwietnia 2007 r. w sprawie wniosku i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wodzierady za 2006 rok, wraz z opinią.

Skarbnik Gminy ustosunkowała się do uwag zawartych w sprawozdaniu cyt. „w dziale 400 tam gdzie była budowa sieci wodociągowej i rozbudowa stacji były również inne zadania inwestycyjne takie jak wykup działki pod oczyszczalnię i dokumentacja. W wyniku błędnego księgowania, gdzie pracownik zaksięgował całą fakturę na podatek vat i wydatki inwestycyjne. My nie zauważyliśmy, bo tamte zadania nie zostały wykonane, że tam może być przekroczenie planu. Dopiero na skutek analizy poszczególnych tych zadań inwestycyjnych wyszło, że faktura została błędnie zaksięgowana i w tamtym zadaniu jest przekroczony plan. Nie było możliwości poprawić bo to był już koniec roku. Następna sprawa to 159 zł. Prace ostatecznie porządkowe na koniec roku, też było niemożliwości tego poprawić. Przeliczaliśmy fundusz socjalny i wyszło tak, że dla nauczycieli w szkole podstawowej było 159 zł więcej, a dla nauczycieli na świetlicy 159 zł mniej. Pracownik przeniósł te wydatki dla nauczycieli, a nie pomyślał, że świetlica jest w następnym dziale. I też nie było możliwości tego poprawić.”

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Ogłaza cyt. „Komisja rewizyjna na swym posiedzenie postanowiła zaopiniować pozytywnie i udzielić absolutorium Wójtowi Gminy. Członkowie komisji zapoznali się ze sprawozdaniem na posiedzeniu i jednogłośnie uznali, że dorobek pozostałych komisji rady i uwagi radnych  zgłaszane powinny być uwzględnione w części uzupełniającej. W tym celu wystąpiłem do Wójta Gminy z odpowiednim wnioskiem który dotyczył wyjaśnienia zakupienia a nie zainstalowania agregatu prądotwórczego w SUW w Wodzieradach, nieważności planu zagospodarowania, żywienie zbiorowe w stołówce szkolnej”. 

Rada Gminy Wodzierady jednogłośnie zatwierdziła przedłożone sprawozdanie finansowe gminy za 2006 r. oraz udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy.

P u n k t   10

                   Interpelacje
S. Partyka prosił aby zgłosić do Powiatowego Zarząd Dróg w Łasku o wycięcie przechylonych akacji na budynek weterynarii w Wodzieradach.

T. Grobelny zgłosił, iż przy starym młynie w Piorunowie oberwana jest potężna gałąź z drzewa która zagraża niebezpieczeństwu 
P u n k t   11
                   Sprawy różne
Pan Maciej Szymczak zwrócił uwagę, że drogi po równiarce wyglądają gorzej niż do tej pory.

Pan Tomasz Grobelny prosił o kilka litrów farby na pomalowanie przystanku autobusowego w Piorunowie.

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Rady Sołeckiej z Dobkowa z prośbą o przekazanie budynku po OSP mieszkańcom sołectwa, którzy zagospodarują go na świetlicę wiejską.
P u n k t   12

                 Zamknięcie VI sesji Rady Gminy Wodzierady

Obrady VI sesji Rady Gminy w Wodzieradach zamknął Przewodniczący Rady Gminy – Wojciech Augustyniak.

Protokołowała:                                                                       Przewodniczył:
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